Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 363/2023 DE 23 DE JUNHO DE 2023

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuiçöes legais e regimentais, conferidas

pela Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o convite da gerencia de Enfermagem do Hospital

Germano Lauk, de Foz do lguaçu/PR, para participar. da finalização do Projeto de

contrataçäo de profissionais de Enfermagem e da apresentaçäo ao Prefeito de Foz do

lguaçu;

CONSIDERANDO reunião agendada com o Prefeito de Foz do

lguaçu - Sr. Francisco Brasileiro em 04 de julho de 2023 às 14:00h;

CONSIDERANDO deliberação da Presidente do Coren/PR, baixarn as

seg u intes determ inaçöes :

Art. 1o Autorizar a Viagem e a aquisição de passagens aéreas para a

Presidente - Rita Sandra Franz, para o chefe de Gabinete - Luka Santhiago

Campos de Alencar e para a coordenadora da Fiscalizaçäo - Valéria de Fátima de

Paula, para Foz do lguaçu, no período de 03 a 05 de julho de 2023, para participar

da finalizaçäo do Projeto e de reunião com o Prefeito de Foz do lguaçu.

Art. 20 Autorizar o pagamento de diárias, para custear despesas de

deslocamento, hospedagem e alimentação;

Art. 30 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

Art.40 Dê ciência e cumpra-se

Md
RITA SANDRA FRANZ

Curitiba, 23 de junho de 2023

Presidente

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530
Administrativo: (41)3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8400 | corenpr.gov.br

EL